
На основу члана 48. Закона о високом образовању ("Сл. гласник РС", бр. 
76/2005, 100/2007 - аутентично тумачење, 97/2008, 44/2010, 93/2012, 89/2013, 
99/2014, 45/2015 – аутентично тумачење, 68/2015 и 87/2016) и чланa 140. Статута 
Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 8/2014, 6/15, 7/15, 11/15, 
8/16, 2/17 и 3/17) Сенат Универзитета у Нишу на седници одржаној 29.05.2017. године 
донео је следећу 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

О Д Л У К Е 
О НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА ИНТЕГРАТИВНЕ ФУНКЦИЈЕ УНИВЕРЗИТЕТА У 
ОБЛАСТИ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА НАСТАВНИКА И САРАДНИКА НА 

ФАКУЛТЕТИМА УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 

Члан 1.  
 Члан 5. Одлуке о начину остваривања интегративне функције Универзитета у 
области политике запошљавања наставника и сарадника на факултетима Универзитета 
у Нишу («Гласник Универзитета у Нишу» број 9/16) мења се тако да гласи: 
 «За случај да постоји потреба избора у звања наставника ради реализације 
нових студијских програма и модула или ради повећања броја студената, Сенат 
разматра додатне потребе и доноси одговарајуће одлуке.  
 Факултет може расписивати конкурсе, ако постоји потреба за заснивањем 
радног односа наставника, тако да се максималан број наставника из члана 1. ове 
Одлуке увећа највише за једну трећину. 

Расписивање конкурса према условима из претходног става је могуће само онда 
ако факултет води рачуна о равномерном развоју научних области, односно катедара, 
односно ако расписује конкурсе за избор наставника и за оне уже научне области 
односно катедре које имају мање наставника од максималног броја, у случају када 
постоје кандидати који испуњавају услове за избор. 

Факултет је дужан да поднесе захтев Сенату за увећање броја са образложењем 
како се решава проблем равномерног развоја ужих научних области односно катедара. 

Уз захтев Сенату факултет је у обавези да достави и преглед кадровске 
оспособљености (попуњености) радних места на осталим ужим научним областима 
односно катедрама, при чему је неопходно навести однос између максималног броја 
запослених и реалног броја запослених по катедрама односно ужим научним 
областима.“ 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Гласнику 

Универзитета у Нишу».  
Члан 3. 

Ову одлуку  доставити правној служби и архиви Универзитета у Нишу. 
 
        

СНУ број 8/16-01-003/17-006 
У Нишу, 29.05.2017. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

  
                 Проф. др Драган Антић, с.р. 
 
 
 


